
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

CRMV-ES 

 

 

 

Rua Cyro Lima, 125, Enseada do Suá - CEP 29050-230 – Vitória/ES Tel/Fax (27) 3324-3877 - E-mail: crmves@terra.com.br - CNPJ 
27.398.460/0001-76 

PORTARIA Nº 008/2021 

 

EMENTA: Nomeia os membros do Grupo de Trabalho para 

avaliar a minuta de resolução proposta pelo CFMV da 

promoção de telessaúde e a prática da telemedicina na 

prestação de serviços médicos-veterinários. 

 

 A Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Espírito 

Santo – CRMV-ES, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 11, disposto na Resolução 

CFMV nº 591/92.  

 

Considerando a decisão na 441ª Sessão Plenária Ordinária do CRMV-ES, realizada no dia 14 

de maio de 2021. 

 

Considerando o prazo de envio de 15/6/2021 ao CFMV. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os membros do Grupo de Trabalho para avaliar a minuta de resolução 

proposta pelo CFMV da promoção de telessaúde e a prática da telemedicina na prestação de serviços 

médicos-veterinários,  

 

Membros: Méd. Vet. Tatiana Sacchi – CRMV-ES nº 557, Méd. Vet. Antonio Marcos 

Guimarães Ginelli – CRMV-ES nº 1374 e Méd. Vet. Márcio de Queiroz Arantes – CRMV-ES nº 

650.                     

Art. 2º O Grupo de Trabalho deverá realizar o preenchimento do formulário para envio de 

contribuições dos regionais, com as contribuições, análises e sugestões, que deverão ser 

apresentadas para apreciação e deliberação da plenária de 11 de junho de 2021. 

 



 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

CRMV-ES 

 

 

 

Rua Cyro Lima, 125, Enseada do Suá - CEP 29050-230 – Vitória/ES Tel/Fax (27) 3324-3877 - E-mail: crmves@terra.com.br - CNPJ 
27.398.460/0001-76 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e revoga as disposições em 

contrário. 

 

Art. 4º Cumpra-se dando ciência aos representantes do CRMV-ES e a devida 

disponibilização no Portal do CRMV-ES. 

 

Vitória, 14 de maio de 2021 

 

Méd. Vet. Virginia Teixeira do Carmo Emerich  

Presidente do CRMV-ES 

CRMV-ES nº 568 


